GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE CONTRATAÇÃO DE ESTÁGIARIOS N° 012/2017 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2017 – ALTERAÇÃO AO EDITAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público a
ALTERAÇÃO AO EDITAL Nº 012/2017-UNEMAT de Contratação de Estagiários do Campus de Sinop.

1. No Item 3 ALTERA-SE o quadro de vagas, conforme segue abaixo:

ONDE SE LÊ:

3. DO CRONOGRAMA

DESCRIÇÃO DATA HORÁRIO
Inscrição 08/05/2017 a

11/05/2017
08h às 11h
14h às 17h

Divulgação dos Candidatos inscritos 11/05/2017 A partir
das 17:30h

Recebimento    de    recurso    contra
indeferimento da inscrição

12/05/2017 08h às 11h
14h às 17h

Divulgação do resultado do recurso 12/05/2017 A partir
das17:30h

Aplicação da Prova Escrita 15/05/2017 Das 14h às
16h

Resultado da Prova Escrita 17/05/2017 Até as 18 h

Recurso da Prova Escrita 18/05/2017 08h às 11h
14h às 17h

Entrevista 19/05/2017 08h às 12h
14h às 18h

Resultado Final – Antes do Recurso 22/05/2017 Até às 17h

Recurso do Resultado Final 23/05/2017 08h às 11h
14h às 17h

Resultado Final – Após Recurso 23/05/2017 Até às 17h

Convocação  Assinatura  Termo  de
Compromisso de Estágio

24 a 31/05/2017 08h às 11h
14h às 17h

Início do Programa de Estágio 01/06/2017 -

LEIA-SE

DESCRIÇÃO DATA HORÁRIO
Inscrição 08/05/2017 a

11/05/2017
08h às 11h
14h às 17h

Divulgação dos Candidatos inscritos 11/05/2017 A partir
das 17:30h

Recebimento   de   recurso    contra
indeferimento da inscrição

12/05/2017 08h às 11h
14h às 17h

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Divulgação do resultado do recurso 12/05/2017 A partir
das17:30h

Aplicação da Prova Escrita 22/05/2017 Das 14h às
16h

Resultado da Prova Escrita 23/05/2017 Até as 18 h

Recurso da Prova Escrita 24/05/2017 08h às 11h
14h às 17h

Resultado do Recurso Prova Escrita 24/05/2017 A partir das
17:30

Entrevista 25/05/2017 08h às 12h
14h às 18h

Resultado Final – Antes do Recurso 26/05/2017 Até às 17h

Recurso do Resultado Final 29/05/2017 08h às 11h
14h às 17h

Resultado Final – Após Recurso 30/05/2017 Até às 17h

Convocação  Assinatura  Termo  de
Compromisso de Estágio

 31/05/2017 08h às 11h
14h às 17h

Início do Programa de Estágio 01/06/2017 -

2. No Item 12.1 DA COMISSÃO EXAMINADORA, ALTERA-SE:

ONDE SE LÊ:

12.1 A Comissão Examinadora será composta por 03 (três) servidores (técnicos e/ou docentes)
da Universidade do Estado de Mato Grosso, sendo designada pelo Coordenador Político
Pedagógico do Campus, indicando o presidente da comissão na qualidade de Supervisor de
Estágio, a quem caberá conduzir a realização da prova escrita, conferir-lhes nota e proceder a
entrevista dos candidatos com auxílio dos membros da comissão.

LEIA-SE:

12.1 A Comissão Examinadora será composta por 03 (três) servidores (técnicos e/ou docentes)
da Universidade do Estado de Mato Grosso, sendo designada pelo Diretor de Unidade
Regionalizada Administrativo do Campus, indicando o presidente da comissão na qualidade de
Supervisor de Estágio, a quem caberá conduzir a realização da prova escrita, conferir-lhes nota
e proceder a entrevista dos candidatos com auxílio dos membros da comissão.

Cáceres/MT 11 de Maio de 2017.

Valter Gustavo Danzer
Pró-reitor de Administração